
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.01.2018                                                                                                           № 80  

с. Александровское 

 

О внесении дополнения в постановление 

Администрации Александровского района 

Томской области  от 14.05.2013 №546 

 

 

В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 10.04.2013 

года №283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

сфере образования в Томской области», в целях внесения изменений в Распоряжение 

Департамента общего образования Томской области от 15.09.2014 года №527-р «Об 

утверждении Плана мероприятий по оптимизации  расходов и повышению эффективности 

использования бюджетных средств на 2014-2018 годы (Плана оптимизационных 

мероприятий)», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дополнить постановление Администрации Александровского района Томской 

области от 14.05.2013 года №546 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной 

карты» «Изменение в сфере образования в муниципальном образовании 

«Александровский район» приложением 8 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы Александровского района 

  

В.П. Мумбер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МатвееваА.Ф. 

2 53 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования 

Администрации Александровского района Томской области (1 экз.) 

 



 

 

  

Приложение к постановлению  

Администрации Александровского района  

Томской области от 24.01.2018  № 80 

 

Приложение 8 к постановлению  

Администрации Александровского района  

Томской области от 14.05.2013г. № 546  

 

    Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов в 2018 году. 

     

№ Основные направления оптимизации расходов  Описание мероприятия 

Объем средств, направляемых на повышение заработной 

платы работников, определенных Указами Президента РФ 

(в рамках реализации "Дорожной карты") за счет 

мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, 

внебюджетных средств, тысяч рублей* 

1. 

Оптимизация сети образовательных организаций и 

образовательных программ (реорганизация, ликвидация) /с 

указанием образовательных организаций/ 

  0,0 

1.1.       

1.2.       

1.3.       

2. 
Оптимизация численности вспомогательного и административно-

управленческого персонала 
  1 407,9 

2.1. Дошкольные учреждение 

сокращение расходов бюджетных ассигнований за счет  

структурных преобразований муниципальных образовательных 
учреждений 

421,2 

2.2. Общеобразовательные учреждения 

сокращение расходов бюджетных ассигнований за счет  

структурных преобразований муниципальных образовательных 

учреждений 
739,1 

2.3. Учреждения дополнительного образования 
сокращение расходов бюджетных ассигнований за счет  
структурных преобразований муниципальных образовательных 

учреждений 
247,6 

3. 
Сокращение текущих расходов, повышение энергетической 

эффективности, иные мероприятия 
  315,6 

3.1. 
Оптимизация расходов на приобретение основных запасов и 
материальных ценностей 

  315,6 

3.1.1 МАОУ СОШ №1 с. Александровское компьютерное оборудование, спорт. инвентарь 220,0 

3.1.2 МАОУ СОШ №2 с. Александровское компьютерное оборудование, командировочные расходы 95,6 

  ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов   1 723,5 

4. Привлечение внебюджетных средств:   0,0 

4.1.       

4.2.       

  

ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и 

привлечению внебюджетных средств 
  1 723,5 

 


